
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

3° SETTORE - POLIZIA LOCALE

COPIA
ORDINANZA DIRIGENZIALE

N. 77 DEL 24-09-2021

N. GENERALE 91 DEL 24-09-2021

Oggetto:
MODIFICA TEMPORANEA DELLA SEGNALETICA STRADALE IN
PIAZZA SANT'ANTONIO E VIA SANTANTONIO, GIORNO 26/9/2021,
PER RADUNO INTERNAZIONALE AUTO STORICHE.

PREMESSO che con nota prot. 72467 del 19/08/2021, il sig. Emilio Fano, n.q. di presidente
della  Karmann Ghia Club Italia con sede a Milano in via Borgogna n. 5, ha avanzato
richiesta per l’organizzazione di un raduno internazionale di auto storiche, con esposizione
delle autovetture in piazza Sant’Antonio, nella giornata del 26/09/2021;
VISTA la determinazione Sindacale n. 54 del 15/09/2021, con la quale si concede il
patrocinio al “Karmann Ghia Club Italia” per l’organizzazione di un raduno internazionale dei
veicoli storici “Karmann Ghia” che si terrà giorno 26/09/2021 dalle ore 11,00 alle ore 18,00;
RITENUTO necessario provvedere in merito, all’istituzione del divieto di sosta con rimozione
forzata in Piazza Sant’Antonio (lato Ovest) e in via Sant’Antonio (lato Ovest) di fronte il
ristorante La Baia, al fine di permettere la sosta alle autovetture dello Staff a seguito della
manifestazione;
DATO ATTO che la presente Ordinanza non assorbe eventuali autorizzazioni amministrative
e di pubblica sicurezza necessarie e dovute per lo svolgimento della manifestazione;
SENTITO il parere favorevole del responsabile del procedimento de quo del Corpo Polizia
Locale;
VISTI gli articoli 7, comma 1 lett. A) e 6, comma 4 lett. B) del D. Lgs. 30 aprile 1992 n° 285;
VISTO l'art. 107 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 "T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti
Locali";

O R D I N A

Per quanto in premessa:
Giorno 26 Settembre 2021, dalle ore 09,00 alle ore 18,00:

l’istituzione del divieto di sosta con rimozione forzata in Piazza Sant’Antonio (lato
Ovest), e in via Sant’Antonio (lato Ovest) di fronte al ristorante La Baia, Il Faro e il
Giardino dei Capricci, fatta eccezione degli autoveicoli a seguito della
manifestazione.

D I S P O N E

Che le forze di Polizia previste dall'art. 12 D. Lgs. 285/92, sono incaricate di vigilare per
l'esatta osservanza della presente;



Che la presente ordinanza entrerà in vigore al momento dell’installazione della segnaletica
stradale a cura del 5° Settore LL.PP. e sarà resa nota mediante pubblicazione prevista dalle
normative vigenti.

 A V V E R T E

E’ ammesso ricorso giurisdizionale, avverso il presente provvedimento, al Tribunale
Amministrativo Regionale competente per territorio, con le modalità di cui alla. L. 06.12.1971
n. 1034, ovvero è ammesso ricorso straordinario al Presidente della Regione Siciliana,
rispettivamente entro 60 e 120 giorni decorrenti dalla data di emanazione del presente atto.

Al responsabile del procedimento de quo:

- la pubblicazione nella sezione atti amministrativi della presente Ordinanza
- La verifica dell’effettiva pubblicazione del presente provvedimento presso l’albo pretorio ed
atti amministrativi per la decorrenza dei termini di validità;
- La verifica dell’installazione nei termini di legge della segnaletica stradale, che deve essere
apposta a cura del 5° Settore;
- La trasmissione ai seguenti destinatari: al Dirigente del 5° Settore, al responsabile della
segnaletica stradale presso il 5° Settore di questo Comune, Commissariato di P.S.,
Compagnia dei Carabinieri e della Guardia di Finanza, alla Karmann Ghia Club, mail
club@karmannghia.it.

Il Responsabile del Procedimento

F.to  Malfi Massimo

(Sottoscritto con Firma Elettronica)

Il Dirigente - Comandante

F.to Dott.ssa Puleo Giuseppa

(Sottoscritto con Firma Digitale)



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE

Si attesta che la presente Ordinanza n. 77 del 24-09-2021, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 24-09-2021.

N. Reg. Albo: 3765

Milazzo, lì 24-09-2021

Il Responsabile della Pubblicazione
F.to  Anna Giannone

(Sottoscritto con Firma Digitale)


